

# UWAGA MIESZKAŃCY!!!

## Rozpoczynamy kontrolę zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków

W związku z wejściem w życie nowych przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, odgórnie nałożony został na Wójta obowiązek prowadzenia kontroli wszystkich nieruchomości położonych na terenie Gminy Kobierzyce wyposażonych:

- w zbiorniki bezodpływowe (szamba),
- przydomowe oczyszczalnie ścieków.

Gmina Kobierzyce, zgodnie z ww. ustawą, zobowiązana jest do przeprowadzania kontroli właścicieli nieruchomości dotyczących zawartych umów oraz posiadanych dowodów płatności za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków.

Każdy właściciel nieruchomości posiadający **zbiornik bezodpływowy (szambo)**, lub **przydomową oczyszczalnię ścieków** ma obowiązek zgłoszenia tego faktu do gminnej ewidencji oraz zawarcia umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności, w tym zakresie wydane przez Wójta Gminy Kobierzyce. Wykaz przedsiębiorców znajduje się na stronie Urzędu Gminy pod linkiem: <https://ug-kobierzyce.sisco.info/?id=4008>

## Przyłączenie do sieci kanalizacyjnej

**Nie chcesz kontroli, masz zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków, przy działce jest sieć kanalizacyjna - jest na to rada!!!**

Jeśli przyłączysz się do istniejącej sieci kanalizacyjnej nie będziemy Cię kontrolować. Do budowy przyłącza możesz również otrzymać dofinansowanie do 5000,00 zł brutto.

Spiesz się, złóż wniosek do gminy o dofinansowanie budowy przyłącza do dnia **31 sierpnia 2023 r.**

Więcej informacji pod linkiem: <https://www.ugk.pl/wprowadzenie>

UWAGA!!!

Jeżeli nieruchomość jest wyposażona w zbiornik bezodpływowy (tzw. szambo) w miejscowościach w których istnieje sieć kanalizacyjna, mieszkańcy **mają obowiązek przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej.** Przyłączenie do sieci kanalizacyjnej **nie jest obowiązkowe**, jeżeli nieruchomość jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków.